SERVIÇOS E SOLUÇÕES EIRELI, tendo como objeto a 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E 
INSTALAÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR, 
VENTILADORES DE TETO E MANUTENÇÃO DE 
BEBEDOUROS, FREEZERS E REFRIGERADORES, VISANDO 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE, 
no valor de R$ 13.161,00 (Treze mil, cento e sessenta e um reais 
), tendo prazo de vigência de 30 (trinta)dias, a partir da data de 
sua  assinatura. 

Paty do Alferes, 16 de setembro de 2021. 

EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO 
Prefeito Municipal 

CONTRATO Nº  188/2021 

O Município de Paty do Alferes, torna público que assinou

[...]

Contrato nº 188/2021, celebrado com a empresa José Henrique 
Oliveira Carvalho, tendo como objeto PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE INSTALAÇÃO DE MEDIÇÕES ELÉTRICAS NO PADRÃO LIGHT 
SESA E DE INSTALAÇÃO DE MOTO-BOMBA PARA POÇOS 
ARTESIANOS,  no valor total de R$ 29.632,50(  Vinte e nove mil, 
seiscentos e trinta e dois reais, cinquenta centavos), tendo prazo 
de vigência de 90 (noventa) dias, a partir da data de sua  
assinatura. 

Paty do Alferes, 27 de setembro de 2021. 

EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO 
Prefeito Municipal 

CONTRATO Nº  181/2021

[...]

RESIDENCIAL EM CARÁTER EMERGENCIAL PARA 
ATENDER A USÚARIA LUCIANA PEREIRA, SITUANO NA 
RUA FRANCISCO ALCÂNTARA GOMES, N°195, PARQUE 
BARCELOS – PATY DO ALFERES, no valor mensal de R$ 
560,00 (Quinhentos e sessenta reais), totalizando o valor de R$ 
3.360,00 (Três mil, trezentos e sessenta reais), tendo prazo de 
vigência de 06 (seis) meses, a partir da data de sua  assinatura. 

Paty do Alferes, 20 de setembro de 2021. 

EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO 
Prefeito Municipal 

Decreto nº 6930 de 28 de Setembro de 2021

[...]

O PREFEITO MUNICIPAL DE PATY DO 
ALFERES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
LEGAIS QUE LHE CONFERE A LEI Nº 2736 DE 
30 DE NOVEMBRO DE 2020, 

DECRETA: 

Art. 1º – Fica autorizada a abertura de Crédito Adicional Suplementar, no orçamento vigente, na importância de 
R$ 103.000,00 (CENTO E TRÊS MIL REAIS). 

CLASSIFICAÇÃO INSTITUCIONAL 
CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL 

PROGRAMÁTICA 

Elemento de 
Despesa 

Fonte de 
Recurso 

Código 

Reduzido 

Valor 

Órgão Unidade Código Título 

32 – FUNDO 
MUNICIPAL DE 
ASSISTENCIA 

SOCIAL 

1 - FUNDO

[...]

O PREFEITO MUNICIPAL DE PATY DO 
ALFERES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
LEGAIS QUE LHE CONFERE A LEI Nº 2736 DE 
30 DE NOVEMBRO DE 2020, 

DECRETA: 

Art. 1º – Fica autorizada a abertura de Crédito Adicional Suplementar, no orçamento vigente, na importância de 
R$ 15.270,82 (QUINZE MIL, DUZENTOS E SETENTA REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS). 

CLASSIFICAÇÃO INSTITUCIONAL CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA  
Elemento de 

Despesa 

Fonte de 
Recurso 

Código 

Reduzido 

Valor Órgão Unidade Código Título 

22 – SECRETARIA 
DE 

ADMINISTRAÇÃO 

1 - SECRETARIA